
Posudek diplomní práce 
 
 
Eva Šabatková, Vranovská přehrada a Bítov v kontextu dějin 20. století. \diplomní práce. 

Praha, Pedagogická  fakulta, 2011. Stran 140, v tom obrazové přílohy. 

  

Autorka si vybrala pro svou práci téma, které zpracovala o dva roky dříve v poměrně pěkné 

práci bakalářské a o něco dříve, ještě na střední škole, tématem práce seminární. Věrnost  

tématu je v tomto případě obdivuhodná a je potěšitelné, že lze hovořit i o zdokonalování 

dosažených výsledků. Ačkoli autorka v zásadě zachovala rozdělení a řazení kapitol, zřetelně 

doplnila okruh využitých pramenů, zvláště archivních (podala také jejich rozbor), což jí 

umožnilo rozšířit výklad některých otázek. 

V případě dalšího prohlubování práce nad tímto tématem by bylo užitečné srovnání stavby i 

samotného fenoménu vranovské přehrady s vznikem a realizací jiných podobných projektů, 

uskutečněných v ČSR ve shodnou dobu - napadá mne např. nejstarší objekt tzv. vltavské 

kaskády - přehrada vranská. Dále se domnívám, že když se v názvu práce mluví o celém 20. 

století, bylo snad možné říci mezi kapitolou VI a VII něco více k proměnám přehradní oblasti 

ve druhé polovině uvedeného století, ještě před r. 1989. Tyto připomínky jsou však celkem 

marginální a nic nemění na základním pozitivním hodnocení práce. 

Práce je dobře a s chutí napsána a zařazuje se tak jistě mezi nadpůměrné diplomní práce 

obhájené na KDDD. V závěru mohu doporučit práci k obhajobě. Vzhledem k výše řečenému 

mohu navrhnout známku „výborně“ a domnívám se, že aspoň část textu by měla být 

publikována v odborném tisku. 

   

    V Praze 16. 5. 2011 

                                                                                                              dr. Bohdan Zilynskyj 

 


